
ZŠ a MŠ Těškovice, p. o.   

Těškovice 92   

747 64 Těškovice 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti 
 

Základní školy a Mateřské školy Těškovice, p. o. 

 

za období školního roku 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Obsah 

1. Základní údaje o organizaci .............................................................................. 3 

2. Přehled oborů vzdělávání ................................................................................. 5 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy ............................................. 9 

3.1 Pedagogičtí pracovníci ................................................................................. 9 

3.2 Nepedagogičtí zaměstnanci ....................................................................... 11 

4. Údaje o příjímacím řízení a zápisu k PŠD ........................................................ 12 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu .................... 13 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP ................... 14 

7. Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami.................................. 18 

8. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ............................................... 18 

9. Údaje o dalším vzdělávání .............................................................................. 19 

10. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ....................................... 20 

11. Akce konané v ZŠ a MŠ ................................................................................... 21 

12. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené českou školní inspekci ..... 23 

13. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ............. 23 

14. Základní údaje o hospodaření školy ............................................................... 24 

14.1 Příjmy z hlavní a vedlejší činnosti za rok 2022 ........................................... 24 

14.2 Výdaje na hlavní a vedlejší činnosti za rok 2022 ....................................... 25 

14.3 Rekapitulace hospodaření školy v roce 2022 ............................................ 27 

15. Údaje projektech financovaných z cizích zdrojů ............................................ 28 

16. Údaje o spolupráci .......................................................................................... 28 

17. Materiálně technické podmínky organizace .................................................. 30 

18. Závěr výroční zprávy o činnosti ...................................................................... 33 

Přílohy .................................................................................................................... 34 

Příloha č. 1. Závěrečná zpráva výchovné poradkyně .......................................... 34 

Příloha č. 2. Závěrečná zpráva – Mateřská škola ................................................ 35 

Příloha č. 3. Závěrečná zpráva – Školní družina .................................................. 37 

Příloha č. 4. Závěrečná zpráva – Školní jídelna ................................................... 40 

 



3 
 

1. Základní údaje o organizaci 

 

Název školy:  Základní škola a Mateřská škola Těškovice, příspěvková  

  organizace 

Adresa:  Těškovice 92, 747 64 Těškovice 

Právní forma:  příspěvková organizace 

Identifikátor školy:  600 142 698 

IZO:  102 432 074 

IČO:  750 27 053 

Ředitelka školy:  Mgr. Soňa Jarošová, 

E-mail:  reditelka@zsteskovice.cz 

Telefonní kontakt:  777 555 385 

Adresa www stránek:  www.zsteskovice.cz 

Identifikátor datové schránky:  cn2miei 

Zástupkyně ředitelky:  Bc. Kateřina Parmová 

Vedoucí učitelka mateřské školy: Bc. Kateřina Parmová 

Vedoucí školní jídelny:  Jana Chmelová 

 

 

Zřizovatel školy:  Obec Těškovice, Těškovice 170, 747 64 Těškovice 

Kontakt na zřizovatele:  starosta obce Ing. Martin Sedlák 

 Telefonní číslo:   553 712 242 

E-mail:  obec@teskovice.cz 

Web:  www.teskovice.cz  

Identifikátor datové schránky:  2rkaxwc  

 

 

 

 

 

 



4 
 

Údaje o školské radě 

 

Školská rada je šestičlenná. 

 

Členové za rodiče: Ing. Martin Němec, Ph.D. (předseda školské rady) 

 Ing. Lenka Vašíčková 

 

Členové za zřizovatele: MUDr. Michal Kupka 

 Vojtěch Vavrečka 

 

Členové za školu:  Mgr. Silvie Karešová 

  Mgr. Jarmila Králová 

 

 

 

Charakteristika školy  

Základní škola poskytuje vzdělávání podle Školního vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání „S PŘÍRODOU ZA POZNÁNÍM“, se zaměřením na environmentální 

výchovu, s platností od 1. 9. 2022 pro žáky 1. – 5. ročníku.  

Škola má webové stránky, kde prezentuje vzdělávací, kulturní, sportovní akce školy a 

seznamuje veřejnost s děním a organizací školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

2. Přehled oborů vzdělávání 

Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku. 

 

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 

Základní škola 

IZO: 102 432 07 

Místo vzdělávání: Těškovice 92, Těškovice 747 64 

Kapacita: 65 

 

Mateřská škola 

IZO: 150 019 599 

Místo vzdělávání: Těškovice 85, Těškovice 747 64 

Kapacita: 52 

 

Školní družina 

IZO: 120 004 283 

Místo vzdělávání: Těškovice 92, Těškovice 747 64 

Kapacita: 30 

 

Školní jídelna 

IZO: 150 019 602 

Místo vzdělávání: Těškovice 85, Těškovice 747 64 

Kapacita: 120 jídel  

 

 

 

 

 



6 
 

Základní škola a Mateřská škola 

Žáci základní školy jsou vzděláváni podle Školního vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání „S PŘÍRODOU ZA POZNÁNÍM“, viz Rámcový vzdělávací program pro základní 

vzdělávání, s platností od 1. 9. 2022 pro žáky 1. – 5. ročníku. 

Děti mateřské školy jsou vzdělávány podle Školního vzdělávacího programu 

pro předškolní vzdělávání „ŠKOLKA PLNÁ ČAR A KOUZEL“, viz Rámcový vzdělávací program 

pro předškolní vzdělávání, s platností od 1. 9. 2021. 

Dětem mateřské školy a žákům základní školy je poskytována standardní péče, která je 

zaměřena na environmentální výchovu. Děti se v širším měřítku seznamují s přírodou,  

se životním prostředím, mezilidskými vztahy, s odpovědností za vlastní chování, s vytvářením 

životních hodnot. K tématům absolvují různé besedy, ale také exkurze, např. do záchranné 

stanice ohrožených živočichů, na dopravní hřiště aj. 

Vzdělávání školní družiny se řídí Školním vzdělávacím programem pro zájmové 

vzdělávání. Školní družina má jedno oddělení, s kapacitou 30 žáků, řídí se pravidly 

pedagogiky volného času. Činnost školní družiny probíhala v čase 7.00 – 7.45, po vyučování 

do 16 hodin. V této době děti navštěvovaly řadu kroužků, které organizovala základní škola  

i školní družina: Pěvecký sbor, Přírodovědný kroužek, Kuchařskou školičku, Atletický kroužek, 

Šikovné ručičky, dále v rámci projektu JAK – Víme, komu patří svět, probíhala v ZŠ činnost 

klubů. V rámci činnosti školní družiny žáci sportovali na multifunkčním sportovišti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Počty žáků v jednotlivých třídách základní školy ve školním roce 2022/2023 

Třída 
počet žáků 

dívky chlapci celkem 

1. 6 3 9 

2. 3 6 9 

3. 3 3 6 

4. 3 3 6 

5. 4 2 6 

Celkem 19 17 36 

 

 

 

Počty dětí v jednotlivých třídách mateřské školy ve školním roce 2022/2023 

Třída 
počet žáků 

dívky chlapci celkem 

Mladších dětí 16 11 27 

Starších dětí 15 11 26 

Celkem 31 22 53 

 

 Ve třídě starších dětí byla zapsána dívka z Ukrajiny. 

 

 

 

Počty žáků navštěvujících školní družinu ve školním roce 2022/2023 

Třída 

počet žáků 

dívky chlapci Celkem 

Školní družina 13 11 24 

 

 



8 
 

Zájmové kroužky v základní škole ve školním roce 2022/2023 

 

Název kroužku počet žáků 

Pěvecký sbor Jasmínek 15 

Klub cizích jazyků 20 

Čtenářský klub 8 

Atletický kroužek – Atletický klub – Sdružení sportovních klubů Vítkovice, z. s. 

mladší žáci 
11 

Atletický kroužek – Atletický klub – Sdružení sportovních klubů Vítkovice, z. s. 

starší žáci 
13 

Badatelský kroužek 16 

Přírodovědný kroužek  10 

Šikovné ručičky 15 

Kuchařská školička 15 

Klub deskových her a zábavné logiky 9 

 

 

Zájmové kroužky v mateřské škole ve školním roce 2022/2023 

 

Název kroužku počet žáků 

Angličtina s úsměvem – jazykový kurz veden externím pracovníkem z DDM 

Bílovec 
12 

Keramika – kroužek veden externím pracovníkem z DDM Bílovec 16 

Atletický kroužek – Atletický klub – Sdružení sportovních klubů Vítkovice, z. s. 17 

Plavecký kurz pro předškoláky v Opavě 13 

 

 

Nepovinný předmět v základní škole ve školním roce 2022/2023: 

 

V tomto školním roce neprobíhal žádný nepovinný předmět. 

 

 



9 
 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

3.1  Pedagogičtí pracovníci 

Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace ve školním roce 2022/2023 

ODBORNÁ KVALIFIKACE 
SPLŇUJE 

KVALIFIKACI 

NESPLŇUJE 

KVALIFIKACI 
CELKEM 

Učitel mateřské školy 4 0 4 

Učitel 1. st. základní školy 4 0 4 

Vychovatel 1 0 1 

Asistent pedagoga 1 0 1 

Celkem 10 0 10 

 

Přehled pracovníků podle aprobovanosti, velikost úvazku ve školním roce 2022/2023 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ APROBACE ÚVAZEK 

Mgr. Soňa Jarošová VŠ učitelství 1. st. 1,00 

Mgr. Jarmila Králová VŠ učitelství 1. st. 1,00 

Mgr. Hana Těhanová VŠ učitelství 2. st., VŠ uč. 1. st. 0,59 

Mgr. Silvie Karešová VŠ učitelství 1. st. 1,00 

Bc. Kateřina Parmová VŠ učitelství pro MŠ 1,00 

Jana Neuwirthová Špaková SŠ pedagogická, učitelství pro MŠ 1,00 

Magda Sroková SŠ pedagogická, učitelství pro MŠ 1,00 

Pavla Sochorová SŠ pedagogická, učitelství pro MŠ 1,00 

Bc. Silvie Štalmachová 

Ekonomika a management v průmyslu – 

Bakalářské studium 

Studium pedagogiky k výkonu činnosti 

vychovatele  

0,80 

Lenka Baniková 
Asistent pedagoga, chůva v dětské 

skupině 
0,50 



10 
 

Zařazení pedagogických pracovníků do platových tříd ve školním roce 2022/2023 

PLATOVÁ TŘÍDA POČET PRACOVNÍKŮ 

8 1 (stupeň 6) 

9 4 (stupeň 6, 7, 4, 4) 

10 1 (stupeň 3) 

11 0 

12 4 (stupeň 7, 6, 5, 3) 

13 0 

 

Věková struktura pedagogických pracovníků ve školním roce 2022/2023 

 

VĚK PRACOVNÍKA 

do 35 let 36-50 let nad 50 let 

Základní škola 0 3 1 

Mateřská škola 1 1 3 

Školní družina 0 1 0 

 

Výuka cizích jazyků ve školním roce 2022/2023 

CIZÍ JAZYK APROBOVANOST UČITELŮ POČET UČITELŮ 

Anglický jazyk 

aprobace AJ 3 

bez aprobace 2 

 

 



11 
 

3.2 Nepedagogičtí zaměstnanci 

Ve školním roce 2022/2023 pracovalo v naší organizaci 6 správních zaměstnanců. 

 

PRACOVIŠTĚ POČET ZAMĚSTNANCŮ CELKOVÉ ÚVAZKY ZAMĚSTNANCŮ 

Základní škola školnice (1) 1,0 

Mateřská škola školnice, uklízečka (2) 1,25 

Školní jídelna 2 kuchařky, vedoucí ŠJ (3) 2,50 

 

 

Zařazení nepedagogických zaměstnanců podle platových tříd ve školním roce 2022/2023 

 

PLATOVÁ TŘÍDA POČET ZAMĚSTNANCŮ 

3 3 (stupeň 11, 11, 11) 

4 1 (stupeň 10) 

5 0 

6 1 (stupeň 11) 

7 1 (stupeň 12) 

8 0 

 

Věková struktura nepedagogických zaměstnanců ve školním roce 2022/2023 

 

VĚK ZAMĚSTNANCE 

do 35 let 36-50 let nad 50 let 

Základní škola 0 0 1 

Mateřská škola 0 0 2 

Školní jídelna 0 2 2 

 



12 
 

4. Údaje o příjímacím řízení a zápisu k PŠD 

 

Údaje o příjímacím řízení a zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy.

  

Zápis žáků do 1. ročníku pro školní rok 2022/2023 se v naší škole konal 18. dubna 2023, 

počet zapsaných dětí 13, počet žádostí o odklad školní docházky u 2 dětí. 

Počet přijatých dětí do 1. ročníku od 1. 9. 2023 – 13 žáků. 

 

Žáci odcházející na konci školního roku 2022/2023 

 

 žáci 5. ročníku 

Do 6. třídy ZŠ Komenského Bílovec  0 

Do 6. třídy ZŠ TGM Bílovec 2 

Do 6. třídy ZŠ Pustá Polom 3 

Do víceletého Gymnázia M. Koperníka Bílovec 1 

Celkem 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odcházející žáci mimo 5. ročník  

ZŠ TGM Bílovec  0 

ZŠ Komenského Bílovec 0 

ZŠ Pustá Polom 0 

Jiné ZŠ 0 

Celkem 0 



13 
 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu  

Organizaci se dařilo naplňovat cíle, které si stanovila. 

 

• Jedním ze základních naplněných cílů školního vzdělávacího programu bylo poskytování 

kvalitního vzdělávání našim žákům v mnoha oblastech, zejména v jazykovém vzdělávání, 

ve výuce s moderními technologiemi, v oblasti environmentální výchovy a ekologického 

myšlení, v oblasti kultury i sportu. 

 

• Dalším cílem bylo umožnění osobního rozvoje každému žákovi dle jeho vlastního zájmu 

prostřednictvím mnoha kroužků. 

 

• Škola se také zapojila do kulturního a společenského života naší obce, a to 

prostřednictvím dětského pěveckého sboru Jasmínek. Účastnila se spolupráce s různými 

spolky naší obce, i spolupráce s naším zřizovatelem, pořádala své vlastní společenské 

akce pro rodiče a veřejnost. 

 

• Dalším naplněným cílem byla realizace spolupráce s okolními základními školami, 

zúčastnili jsme se různých soutěží, probíhala vzájemná setkávání s žáky a pedagogy 

jiných základních škol. 

 

• Úspěšně jsme pokračovali v environmentálním vzdělávání našich žáků, bylo uspořádáno 

mnoho vzdělávacích akcí k této tématice. 

 

• Významným dalším naplněným cílem bylo vzdělávání a osobnostní rozvoj všech našich 

pedagogických pracovníků v projektu JAK – Víme, komu patří svět, dále účast pedagogů 

v mnoha webinářích a seminářích. 

 

• Dalším naplněným cílem bylo poskytování vzdělávání pro žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami, probíhala pravidelná speciálně pedagogická péče a pravidelná 

pedagogická intervence v různých třídách prvního stupně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP 

 

Celkové hodnocení žáků – prospěch ve školním roce 2022/2023 

 

TŘÍDA PROSPĚLI 
PROSPĚLI S 

VYZNAMENÁNÍM 
NEPROSPĚLI 

NEBYLI 

HODNOCENI 

1. 0 9 0 0 

2. 0 9 0 0 

3. 1 5 0 0 

4. 0 6 0 0 

5. 0 6 0 0 

Celkem 1 35 0 0 

 

 

Celkové hodnocení žáků – chování ve školním roce 2022/2023 

 

TŘÍDA VELMI DOBRÉ USPOKOJIVÉ NEUSPOKOJIVÉ 

1. 9 0 0 

2. 9 0 0 

3. 6 0 0 

4. 6 0 0 

5. 6 0 0 

Celkem 36 0 0 

 

Ve školním roce 2022/2023 nebylo použito u žádného žáka slovní hodnocení, všichni žáci 

byli hodnoceni klasifikačním stupněm. 

 

 

 

 

 

 



15 
 

Výchovná opatření – pochvaly ve školním roce 2022/2023 

 

TŘÍDA 
POCHVALA TŘÍDNÍ 

UČITELKY 

POCHVALA ŘEDITELKY 

ŠKOLY 

1. 0 0 

2. 0 0 

3. 0 0 

4. 0 0 

5. 0 0 

Celkem 0 0 

 

 

 

Mimořádné výsledky a úspěchy žáků ve školním roce 2022/2023 

 

NÁZEV AKCE 

POČET 

ZÚČASTNĚNÝCH 

ŽÁKŮ 

UMÍSTĚNÍ 

Sazka Olympijský víceboj – celoroční 

sportovní projekt v hodinách TV 
36 Zlatý certifikát 

Vybíjená v Pusté Polomi – meziškolní 

soutěž 
10 2. místo 

Recitační soutěž ve Zbyslavicích 8 
1. místo v kategorii 1. r. 

1. místo v kategorii 4. - 5. r. 

Vybíjená ve Skřipově 12 4. místo 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

 

Počet omluvených/neomluvených hodin ve školním roce 2022/2023 

 

TŘÍDA 

POČET 

OMLUVENÝCH 

HODIN 

PRŮMĚR NA 

ŽÁKA 

POČET 

NEOMLUVENÝCH 

HODIN 

PRŮMĚR NA 

ŽÁKA 

1. 381 42 0 0,00 

2. 589 65 0 0,00 

3. 334 56 0 0,00 

4. 207 35 0 0,00 

5. 386 64 0 0,00 

 

 

 

Výchovná opatření – napomenutí a důtky ve školním roce 2022/2023 

 

TŘÍDA 
NAPOMENUTÍ TŘ. 

UČITELKY 
DŮTKA TŘ. UČITELKY DŮTKA ŘEDITELKY ŠKOLY 

1. 0 0 0 

2. 0 0 0 

3. 0 0 0 

4. 0 0 0 

5. 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

Statistické údaje 

 

 

Základní škola 

 

ŠKOLNÍ ROK POČET TŘÍD ŽÁKŮ CELKEM PRŮMĚRNÝ POČET ŽÁKŮ TŘÍDY 

2020/2021 3 38 12,66 

2021/2022 3 36 12,00 

2022/2023 3 36 12,00 

 

 

 

Mateřská škola 

 

ŠKOLNÍ 

ROK 

CELKOVÝ POČET 

VZDĚLÁVANÝCH DĚTÍ 

POČET NOVĚ 

PŘIJATÝCH DĚTÍ 

POČET VOLNÝCH 

MÍST/VÝJIMKA 

2020/2021 48 6 _ 

2021/2022 50 17 
2 nadstandardní počet dětí 

ve třídě 

2022/2023 53 13 
5 nadstandardní počet dětí 

ve třídě 

 

 

 

 

 



18 
 

7. Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

Ve školním roce 2022/2023 měla naše škola 3 žáky s podpůrnými opatřeními  

2. stupně. U všech žáků probíhala celý rok pedagogická intervence nebo speciální 

pedagogická péče. Pedagogická intervence v délce 1 hodiny týdně u dvou žáků 3. ročníku 

pod vedením Mgr. J. Králové, speciální pedagogická péče v délce 1 hodiny týdně pro jednoho 

žáka 4. ročníku pod vedením Mgr. P. Kudrnové.  

 

Z Národního plánu obnovy – Doučování žáků škol probíhalo doučování z českého jazyka 

(Mgr. S. Jarošová) a z matematiky (Mgr. S. Karešová) pro žáky 4. - 5. ročníku, vždy  

1 hodina týdně. 

 

 

 

 

 

8. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Preventivní aktivity byly realizovány dle Minimálního preventivního programu školy na 

školní rok 2022/2023 a schváleného harmonogramu aktivit. Během školního roku se 

nevyskytly na naší škole žádné formy rizikového chování. Rovněž se u našich žáků nevyskytly 

žádné neomluvené hodiny, ani snížené známky z chování.  

 

Prevence sociálně patologických jevů probíhala systematicky a byla součástí výuky v 

jednotlivých ročních. Klima ve škole, důvěra a pocit bezpečí jsou základními kameny naší 

prevence a realizují se s podporou ředitelky školy a celého pedagogického sboru. Naši žáci se 

v rámci prevence zúčastnili přednášky Netiketa o bezpečném chování na internetu a 

sociálních sítích. Dalšími preventivními aktivitami byly sportovní soutěže jako Atletický 

pětiboj, Sazka Olympijský víceboj, výuka na dopravním hřišti a zájmové kroužky organizované 

naší školou.  

 

(Příloha č. 1. - Zpráva výchovného poradce) 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

9. Údaje o dalším vzdělávání  

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a správních zaměstnanců 

 

V oblasti DVPP se ve školním roce 2022/2023 pedagogové a správní zaměstnanci zúčastnili 

těchto vzdělávání: 

 

NÁZEV ŠKOLENÍ POČET ÚČASTNÍKŮ 

Školení BOZP a PO 15 

Školení 1. pomoci 15 

Závěrečná školení Šablony II. 9 

Školení digitalizace – dokumentace školy 4 

Polytechnické vzdělávání 1 

Dokumentace školy webinář 1 

ČŠI ZV 2021/2022 webinář 1 

Konference pro ŘŠ – Legislativní změny 2021/2022, webinář 1 

Mezinárodní projekty – eTwinning, seminář Praha 1 

Konference pro MŠ, webinář 1 

Didaktika AJ 2 

Krajská konference pro vedoucí ŠJ 1 

Moderní trendy ve vaření 4 

Školení GDPR 15 

 

Další vzdělávání zaměstnanců bylo organizováno organizací KVIC Ostrava, MAS 

Opavsko dle aktuální nabídky. 

 

 

 

 

 



20 
 

 

10. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Ve školním roce 2022/23 jsme pokračovali ve spolupráci se Základní školou Valašská 

Bystřice. Cílem projektu „Cestou nových přátelství“ je vzájemné poznávání tradic a kultury 

daného regionu, rozvoj komunikačních dovedností, navázání partnerských vztahů jak mezi 

žáky, tak mezi pedagogy, seznamování se vzdělávacími podmínkami v obou školách i trávení 

společného volného času s novými kamarády v rámci výměnných pobytů, na kulturních a 

sportovních akcích. Významnou část projektu rovněž tvořily celoroční vzájemné třídní on-line 

aktivity. 

V rámci projektu „Školní zahrada všemi smysly“ jsme uspořádali v průběhu letních 

prázdnin projektové dny pro děti z příměstského tábora při DDM Bílovec. 

Žáci naší základní školy se každoročně zapojují do projektu Sazka Olympijský víceboj, ve 

kterém plní disciplíny Olympijského diplomu. Ve školním roce 2022/2023 naše škola získala 

za aktivní účast v projektu zlatou medaili. Do plnění všech disciplín se zapojilo 100 % žáků.  

V rámci Páťáckého dne se konal turnaj ve vybíjené mezi družstvy žáků z Pusté Polomi, 

Kyjovic, Těškovic a Hrabyně. Náš tým byl pro velkou nemocnost dost oslaben, přesto se nám 

podařily odehrát téměř vyrovnané zápasy a celkově se naše škola umístila na krásném 2. 

místě. 

Z důvodu vysoké nemocnosti se žáci naší ZŠ Atletického pětiboje nezúčastnili a rovněž 

ze stejného důvodu nemohl být uskutečněn turnaj v badmintonu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

11. Akce konané v ZŠ a MŠ 

 

MĚSÍC KONÁNÍ NÁZEV AKCE 

září 

01. 09. Zahájení školního roku – ZŠ a MŠ 

13. 09. Focení dětí – MŠ 

16. 09. Co pamatují stromy EVVO – ZŠ 

23. 09. Ukliďme Těškovice – ZŠ 

26. 09. Pohádka Krakonošova kouzelná fajfka – divadlo Koloběžka – MŠ 

30. 09. Netiketa – preventivní program – ZŠ 

říjen 

12. 10. Vycházka s myslivcem – ZŠ 

13. 10. Poznáváme podzim – ZŠ a MŠ 

10. 10. S podzimníčky u čaje a svíčky EVVO – ZŠ 

19. 10. Preventivní program – Povídání o chování v MŠ – MŠ 

24. – 25. 10. Výstava Dary podzimu – ZŠ a MŠ 

31. 10. Halloween ve škole – ZŠ 

listopad 

07. 11. Divadlo Letadlo – MŠ 

15. 11. Uspávání zahrady – ZŠ a MŠ 

16. 11. Hravá věda – ZŠ 

24. 11. Třídní schůzky – ZŠ 

24. 11. Tonda obal – ZŠ 

prosinec 

01.12. Pohádkové kouzlení – MŠ 

05. 12. Mikuláš ve škole – ZŠ 

06. 12. Mikulášská nadílka v MŠ – MŠ 

13. 12. Vánoční tvoření – ZŠ a MŠ 

15. 12. Tvořivé odpoledne pro rodiče – MŠ 

19. 12. Vánoční besídka s rozdáváním dárků – MŠ 

20. 12. Divadlo Koloběžka O veselém vánočním stromečku – MŠ 

21. 12. Kouzlo Vánoc + My se čerta nebojíme – ZŠ 

21. 12. Vánoční spaní ve škole – ZŠ 

22. 12. Vánoční jiskření EVVO – ZŠ 

leden 

12. 01. Třídní schůzky – ZŠ 

16. 01. Divadlo Ententýky myška Klárka a veverka Terka – Sněhurka – MŠ 

23. 01. Energie hýbe světem EVVO – ZŠ 

25. 01. Zlatý recitátor – ZŠ 

únor 

02.02. Páťácký den – ZŠ 

01. 02. Divadlo Šikulka – MŠ 

09. 02. Recitační soutěž – meziškolní – ZŠ 

17. 02. Já nic, já muzikant – MŠ 

20. 02. Otesánek v dnešním světe EVVO – ZŠ 

22. 02. Focení jarní – MŠ 



22 
 

březen 

06. 03. Veselé zoubky (1. třída) – ZŠ 

13. 03. Papír za papír EVVO – ZŠ 

15. 03. Kdo z nás píše nejkrásněji – ZŠ 

20. 03. Plavání – první lekce – ZŠ a MŠ 

21. 03. Tvoření ze dřeva – polytechnická výchova – ZŠ a MŠ 

22. 03. Den pro předškoláky – ZŠ a MŠ 

23. 03. Třídní schůzky – ZŠ 

30. 03. Zahrádkáři Těškovic – Beseda – ZŠ 

31. 03. Morena – vynášení zimy – ZŠ a MŠ 

duben 

04. 04. Klaun TU-TU učí děti dopravu – MŠ 

05. 04. Velikonoční dílny – ZŠ 

13. 04. Planetárium – MŠ 

18. 04. Zápis do 1. třídy – ZŠ 

20. 04. Za zelenými obry EVVO – ZŠ 

20. 04. Beseda s myslivcem – ZŠ 

25. 04. Den otevřených dveří – MŠ 

27. 04. Den Země – Ukliďme Česko – ZŠ 

květen 

03. 05. Divadlo Mechechuláci – ZŠ a MŠ 

16. 05. Focení dětí – tablo – MŠ 

25. 05. Třídní schůzky – ZŠ 

červen 

01.06. Den s chovatelkou ušlechtilých plemen slepic – ZŠ 

02. 06. Den dětí na multifunkčním hřišti – ZŠ a MŠ 

14. 06. Sférické kino – ZŠ 

14. 06. Školní výlet na Dětský ranč Hlučín – MŠ 

20. 06. Vybíjená Skřípov pro žáky 4. a 5. třída – ZŠ 

21. 06. T-Mobile olympijský běh – ZŠ 

22. 06. Výlet na Pustevny – ZŠ 

22. 06. Loučení s předškoláky – Divadlo Ententýky – MŠ 

23. 06. Den pro rodinu v KD – ZŠ a MŠ 

27.06. Beseda se včelařem – ZŠ 

29. 06. Vodní kouzlení EVVO a zahradní slavnost– ZŠ 

červenec/srpen 

11. 07. Projektový den l Školní zahrada všemi smysly, ve spolupráci s DDM 

Bílovec – ZŠ 

01. 08. Projektový den II Školní zahrada všemi smysly, ve spolupráci s DDM 

Bílovec – ZŠ 

 

 

 

 

 

 



23 
 

12. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené českou školní inspekci 

Česká školní inspekce ve školním roce 2022/2023 nevykonala kontrolu.  

 

 

 

 

 

 

13.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Ve školním roce 2022/2023 se naše škola nezapojila do rozvojových a mezinárodních 

programů. 



24 
 

14. Základní údaje o hospodaření školy 

14.1 Příjmy z hlavní a vedlejší činnosti za rok 2022 

 

 

 

 

 

 

 

ZDROJ PŘÍJMŮ ČÁSTKA V KČ 

DOTACE Z KRAJE 8 432 714 

DOTACE Z OBCE 850 000,00 

TRANSFER NA ODPISY – TABULE 33 128,24 

OSTATNÍ PŘÍJMY  

Z TOHO: ÚROKY 108,26 

STRAVNÉ 562 901,00 

ŠKOLNÉ ŠD 40 440,00 

ŠKOLNÉ MŠ 103 521,00 

KROUŽKY – LOGOPEDIE, AJ 34 755,00 

OSTATNÍ – SBĚR, VSTUPNÉ 43 628,73 

DARY – POUŽITÍ RF 0,00 

REZERVNÍ FOND – POUŽITÍ 0,00 

FOND ODMĚN 0,00 

PROJEKT OPAVSKO 0,00 

DAR PORG 0,00 

DOTACE ZAHRADA 0,00 

DOTACE – PROJEKT (OP JAK) 295 355,92 

DOTACE – PROJEKT (ŠABLONY III.) 1 400,00 

CELKEM PŘÍJMY Z HČ 10 397 952,15 

PŘÍJMY Z HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI – VČ 481 099,00 



25 
 

14.2 Výdaje na hlavní a vedlejší činnosti za rok 2022 

Neinvestiční výdaje z kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝDAJE MŠ V KČ ZŠ V KČ ŠJ ŠD CELKEM V KČ 

PLATY 

ZAMĚSTNANCŮ 
2182 854,00 2 609 022,00 787 697,00 362 005,00 5 941 578,00 

OON 
0,00 110 150,00 29 950,00 8 850,00 148 950,00 

CELKEM PLATY 
2 182 

854,00 2 719 172,00 817 647,00 370 855,00 6 090 528,00 

ODVODY SP A ZP 
738 138,55 881 855,43 266 579,93 122 357,26 2 008 931,17 

PŘÍDĚL FKSP 
44 094,94 52 373,54 16 016,84 7 278,36 119 763,68 

NÁHRADY ZA PN 
21 893,00 9 655,00 13 145,00 1 913,00 46 606,00 

ZP – 

KOOPERATIVA 9 206,45 11 309,17 3 227,71 1 496,72 25 240,05 

OSTATNÍ SLUŽBY 
0,00 18 788,62 0,00 0,00 18 788,62 

DDHM 
46 113,00 39 404,00 0,00 0,00 85 517,00 

UČEBNÍ 

POMŮCKY 366,48 27 673,00 0,00 0,00 28 039,48 

ŠKOLENÍ 
0,00 4 500,00 0,00 0,00 4 500,00 

PLAVÁNÍ 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

PROGRAMOVÉ 

VYBAVENÍ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

OOPP 
0,00 4 800,00 0,00 0,00 4 800,00 

CELKEM 
3042 666,42 3 769 530,76 1 116 616,48 503 900,34 8 432 714,00 



26 
 

Neinvestiční provozní výdaje 

 

VÝDAJE MŠ V KČ ZŠ V KČ ŠJ ŠD CELKEM V KČ 

MZDY   0,00     0,00 

MZDY – DOHODY   5 100,00     0,00 

ODVODY   0,00     0,00 

OCHRANNÉ POMŮCKY 2 261,00 8 661,00 7 670,75   18 592,75 

LÉKY, ZDRAV. MATERIÁL 261,00 278,00 354,00   893,00 

PRÁDLO, POVLEČENÍ 0,00 0,00     0,00 

UČEBNICE 8 784,52 10 302,63 690,00   19 777,15 

UČEBNÍ POMŮCKY, TISK         0,00 

DHM 4 393,00 54 656,73 4 432,69 2 501,00 22 354,69 

OSTATNÍ MATERIÁL 64 710,31 81 035,47 83 967,93 296,00 230 009,71 

VODA 11 676,00 -5 886,00     5 790,00 

PLYN 51 331,55 33 461,81     84 793,36 

ELEKTRICKÁ ENERGIE 182 764,18 23 447,30     206 211,48 

POŠTOVNÉ 0,00 2 766,00     2 766,00 

SLUŽBY TELEKOMUNIK. 12 600,00 30 875,00     43 475,00 

PENĚŽNÍ POPLATKY 0,00 23 365,33     23 365,33 

NÁJEMNÉ – PLAVÁNÍ 0,00 22 651,20     22 651,20 

ŠKOLENÍ 0,00 17 780,00 3 249,00   21 029,00 

SLUŽBY ZPRACOVÁNÍ DAT 0,00 192 685,00     192 685,00 

OSTATNÍ SLUŽBY 21 087,00 60 996,32 21 327,40   103 410,72 

OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ 9 174,22 10 258,74 11 506,63   30 939,59 

PROGRAMOVÉ VYBAVENÍ   0,00     0,00 

CESTOVNÉ   0,00 486,00   486,00 

NÁKLADY NA REPREZENTACI   402,00     402,00 

OSTATNÍ NÁKLADY 100,00 16 409,00     16 509,00 

ODPISY   35 968,93     35 968,93 

POTRAVINY   1 910,96 554 747,69   556 658,65 

NÁKLADY ZA SBĚR         0,00 

PROJEKT OPAVSKO         0,00 

CELKEM  369 142,78 627 125,42 688 432,09 2 797,00 1 687 497,29 

 



27 
 

Celkové výdaje souhrn 

 

VÝDAJE ČÁSTKA V KČ 

NEINVESTIČNÍ VÝDAJE Z KRAJE 

NEIVESTIČNÍ VÝDAJE EU 

8 432 714,00 

296 755,92 

NEINVESTIČNÍ PROVOZNÍ VÝDAJE 1 687 497,29 

CELKOVÉ VÝDAJE NA HČ 10 416 967,21 

VÝDAJE NA HOSPODÁŘSKOU ČINNOST – VČ 462 083,94 

 

14.3 Rekapitulace hospodaření školy v roce 2022 

 

  PŘÍJMY VÝDAJE 
HOSPODÁŘSKÝ 

VÝSLEDEK 

HLAVNÍ ČINNOST 10 397 952,15 10 416 967,21 - 19 015,06 

VEDLEJŠÍ ČINNOST 481 099,00 462 083,94 19 015,06 

CELKEM 10 879 051,15 10 761 490,86 0,00 

 

Finanční zůstatky na fondech 
 

NÁZEV FONDU 

PŘEVOD 

Z MINULÉHO 

ROKU V KČ 

HOSPODAŘENÍ ZA 

SLEDOVANÝ ROK V KČ 

ZŮSTATEK NA PŘÍŠTÍ 

ROK V KČ 

REZERVNÍ 182 151,07 106 758,18 288 909,25 

INVESTIČNÍ 583 060,97 -477 474,42 95 253,14 

FKSP 50 008,85 -40 509,54 9 499,31 

 



28 
 

15. Údaje projektech financovaných z cizích zdrojů 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů. 

 

Zapojení školy do OP JAK – Víme, komu patří svět, veden pod reg. č. 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0000579. 

 

16. Údaje o spolupráci  

Údaje o spolupráci s jinými organizacemi a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 

 

Na naší škole nepůsobí odborová organizace.  

 

Škola spolupracuje s těmito dalšími partnery: 

 

• Obec Těškovice 

• Pedagogicko – psychologická poradna Opava 

• Pedagogicko – psychologická poradna Nový Jičín 

• Zahrádkáři Těškovic 

• Včelaři 

• Spolek seniorů Těškovic 

• Myslivecké sdružení Bítov – Těškovice 

• Komunitní environmentální centrum 

 

 

 
 

 

Formy spolupráce se zákonnými zástupci 
 

FORMA TERMÍNY 

Zasedání školské rady 25. 8. 2022, 10. 10. 2022, 1. 2. 2023 

Třídní schůzky 
8. 9. 2022, 24. 11. 2022, 12. 1. 2023, 23. 3. 2023, 

25. 5. 2023 



29 
 

Konzultační hodiny Každý pedagog 1 hod týdně dle rozpisu. 

Zasedání Klub rodičů Nepravidelně celoročně dle aktuální potřeby. 

 

Klub rodičů spolupracuje se ZŠ a MŠ, organizuje akce pro žáky a děti, vybrané aktivity 

žákům a dětem hradí, finanční prostředky se vybírají 1x ročně ve výši, která je stanovena 

rodiči na 1. hromadné třídní schůzce daného školního roku.  

 

Klub rodičů pracuje ve složení: 

Předseda: Romana Hahnová 

Účetní: Pavla Konvalinková 

 

 

 

Stížnosti proti rozhodnutí ředitelky školy podle správního řádu ve šk. roce 2022/2023 

 

Datum podání předmět stížnosti stěžovatel stížnost vyřídil 

- - - - 

 

 

Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání ve šk. roce 2022/2023 

 

Datum podání předmět stížnosti stěžovatel stížnost vyřídil  

- - - - 

 

 

Stížnosti v oblasti pracovněprávních vztahů ve šk. roce 2022/2023 

 

Datum podání předmět stížnosti stěžovatel stížnost vyřídil  

- - - - 

 



30 
 

17. Materiálně technické podmínky organizace 

 

Základní škola 

 

Naše malotřídní základní škola nabízí vzdělání žákům od 1. do 5. ročníku. Vzdělávání 

probíhá ve třech třídách, ve dvou se učí vždy 2 spojené ročníky (podle počtu žáků), 

v samostatné třídě se učí nejpočetnější ročník. Rodinné prostředí a nízký počet žáků ve 

třídách nám dovoluje realizovat individuální přístup k žákům nadaným, k žákům 

se speciálními vzdělávacími potřebami i ke všem ostatním žákům. Komunita spojených 

ročníků vede děti k samostatnosti, nápodobou starších spolužáků se rychleji, než v běžných 

školách učí náležité sebeobsluze, školnímu režimu i vzájemné komunikaci. 

V naší základní škole jsou tři kmenové třídy, každá z nich je barevně odlišena, vybavena 

novým nábytkem a novou magnetickou tabulí, dále interaktivní tabulí s ozvučením 

a učitelským notebookem. V přízemí budovy se nachází žákovské šatny s uzamykatelnými 

skříňkami, sociální zařízení, tělocvična s novým speciálním povrchem podlahy, nová šatna a 

sociální zařízení pro složky obce a externí organizace, modrá kmenová třída pro 1. ročník a 

sborovna pro pedagogický sbor, vybavená malou kuchyňkou. V 1. patře se nachází žlutá 

kmenová třída pro 2. a 3. ročník a fialová kmenová třída pro 4. a 5. ročník, ve které se 

nachází klavír a další hudební nástroje, sloužící k výuce hudební výchovy. V této třídě se také 

nachází žákovská knihovna s řadou nově zakoupených knih pro žáky všech ročníků. V tomto 

patře se také nachází ředitelna školy. V nově vybudovaném 2. patře je archiv školy, sociální 

zařízení, odborná učebna AJ a PC, vybavená notebooky se sluchátky, tiskárnami a iPady. Dále 

se zde nachází odborná učebna environmentální výchovy, ve které se vyučuje především 

přírodověda a prvouka, v odpoledních hodinách tato učebna slouží k zájmovému vzdělávání 

žáků, probíhají zde rovněž projektové dny se zaměřením na environmentální výchovu nejen 

pro žáky základní školy, ale také pro děti z mateřské školy. Ve večerních hodinách obě nové 

odborné učebny využívali zájemci z řad občanů v rámci Komunitního environmentálního 

centra.  

I v roce 2022/23 školní zahrada umožnila žákům základní školy a dětem mateřské školy 

praktickou výuku v oblasti environmentální výchovy, která je integrovaná do školních 

vzdělávacích programů. Školní zahrada je využívána nejen pro vzdělávání a rozšiřování 

poznatků z oblasti přírodních věd, ale také pro rekreační vyžití dětí mateřské školy, při 

zájmovém vzdělávání žáků, pro reprezentaci organizace při konání projektových dní a pro 

komunitní setkávání rodičů žáků a občanů obce při společenských a kulturních událostech, 

např. Uspávání zahrady atd. 

 



31 
 

Výuka nové informatiky 

Naše základní škola v rámci výuky nové informatiky zakoupila sadu šesti robotů VEX 

123 z dotací poskytnutých z Národního plánu obnovy MŠMT. Robot VEX 123 je interaktivní 

programovatelný robot, který žákům přináší novou možnost rozvoje v oblasti informatického 

myšlení, je ideální pro seznámení s algoritmizací a kódováním. Mladší žáci programují roboty 

pomocí tlačítek, což podporuje jemnou motoriku a posiluje jejich koncentraci. Starší žáci 

programují pomocí VEX kodéru s kódovacími kartami a softwaru VEXcode.  

Naši žáci si již roboty vyzkoušeli a sami zvládli pochopit základní prvky programování. 

Starší žáci v hodinách informatiky programují pro roboty různě obtížné cesty skrze bludiště 

na herní ploše. Své první programování mají za sebou také prvňáčci. Všichni žáci jsou 

z robotů nadšeni a těší se na další lekce programování.  

 

Mateřská škola 

 

Mateřská škola je součástí právního subjektu Základní školy v Těškovicích. Mateřskou 

školu navštěvují děti z Těškovic, Bítova, Tísku a Výškovic. Kolem budovy se nachází velká 

zahrada s vysázenými okrasnými keři s herními prvky a pískovištěm, které je zastíněné. Za 

mateřskou školou se nachází multifunkční sportoviště a lesy. 

Budova je dvoupatrová, v přízemí jsou šatny, kuchyně, školní jídelna a další místnosti 

pro správní zaměstnance. V 1. patře a v 2. patře budovy je veliká herna, za ní se nachází 

pracovní část, vybavena stolečky s židlemi, sociální zařízení pro děti i zaměstnance, prostory 

pro uložení pomůcek, lehátek a hraček. Uspořádání obou tříd umožňuje realizaci 

individuálních, skupinových i frontálních aktivit dětí. K odpolednímu odpočinku dětí chystá v 

hernách každého patra správní zaměstnankyně lehátka. 

Místnosti pro přípravu stravy – výdejní kuchyně, které ve školním roce 2020/2021 

prošly celkovou rekonstrukcí, dále byla provedena rekonstrukce přilehlých chodeb včetně 

kanceláří vedoucích pracovníků. 

Mateřská škola je velmi dobře vybavena novým nábytkem, učebními pomůckami, 

výtvarným materiálem, sportovním a tělovýchovným nářadím a náčiním. Obě herny jsou 

vybaveny novými koberci a nábytkem. V každé herně je klavír. Nyní máme nově pořízenou 

mobilní interaktivní tabuli.  

Naše mateřská škola zakoupila sadu šesti Blue-Botů s dokující stanicí (jedná se o robota 

s využitím technologie Bluetooth, umožňující ovládání pomocí tabletu nebo počítače. 

Algoritmus můžeme sestavit na obrazovce svého zařízení a následně jej odeslat robotovi,  



32 
 

který se dle zadaných instrukcí začne pohybovat), Programování s myškou (edukační sada 

pro rozvoj praktických schopností z oblasti programování), Terénní vozidla na programování 

s dálkovým ovládáním (děti si mohou připravit své vlastní cesty a scénáře her), dále Blue-

Bot® TacTile Reader (kartičky na sestavování pokynů k Blue-Botům) a to z dotací 

poskytnutých z Národního plánu obnovy MŠMT. 

(Příloha č. 2. - Závěrečná zpráva za školní rok 2022/2023, Mateřská škola) 

 

Školní družina 

 

Činnost školní družiny má svá specifika, pro děti zabezpečuje relaxaci, zájmové činnosti 

a rekreaci. Ve školním roce 2022/2023 se v ZŠ Těškovice zúčastnilo zájmového vzdělávání 24 

žáků. Činnost probíhala dle vzdělávacího plánu ŠD s mottem „Chci všechno znát, a přitom si 

hrát“, aktivity byly přizpůsobeny jednotlivým ročním obdobím. Zájmové vzdělávání žáků 

probíhalo v učebně EVVO, v rámci školní družiny probíhal Přírodovědný kroužek, Kuchařská 

školička a Klub zábavné logiky a deskových her. 

(Příloha č. 3. - Závěrečná zpráva za školní rok 2022/2023, Školní družina) 

 

Školní jídelna  

 

(Příloha č. 4. - Závěrečná zpráva za školní rok 2022/2023, Školní jídelna) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 
 

18. Závěr výroční zprávy o činnosti  

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 byla projednána pedagogickou 

radou dne 20. 9. 2023 a poté předána k projednání a ke schválení školské radě.  

 

Výroční zpráva byla školskou radou schválena  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předkladatel: Mgr. Soňa Jarošová  

 ředitelka organizace 

 

 

 

 



34 
 

Přílohy 

Příloha č. 1. Závěrečná zpráva výchovné poradkyně 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA VÝCHOVNÉ PORADKYNĚ 

 

školní rok 2022/2023 

 

Základní školu navštěvuje v tomto školním roce 36 žáků (37 žáků v I. pololetí) v pěti 

ročnících. Žáci jsou rozděleni do třech tříd. I. třída: žáci 1. ročníku (9 žáků), II. třída: žáci  

2. – 3. ročníku (9 + 6 žáků) a III. třída: žáci 4. - 5. ročníku (6 + 6 žáků).  

 

Žáci s podpůrnými opatřeními 

Ve školním roce 2022/23 byli vzděláváni 3 žáci s podpůrnými opatřeními. 

 

Pedagogická intervence  

Pedagogická intervence probíhala celoročně u dvou žáků – 1 x týdně, čtvrtek 13.15 - 14.00 h 

– Mgr. J. Králová. 

 

Předmět speciální pedagogická péče  

Předmět speciálně pedagogická péče navštěvoval 1 žák – 1 x týdně, středa 7.00 – 7.45 h – 

Mgr. Petra Kudrnová. 

 

Doučování  

Český jazyk pro 4. – 5. r. – úterý 7.00 – 7.45 h - Mgr. S. Jarošová, realizováno z Národního 

plánu obnovy – Doučování žáků škol.  

Matematika pro 4. – 5. r. – pátek 7.00 – 7.45 h - Mgr. S. Karešová, realizováno z Národního 

plánu obnovy – Doučování žáků škol.  

 

Schránka důvěry – do schránky důvěry nebyly během celého školního roku vloženy žádné 

podněty.  

 

Kázeňské přestupky – během školního roku se řešilo několik případů porušení školního řádu 

ve smyslu nevhodného chování žáků. 

Řešeno domluvou, bez návrhů na výchovná opatření. Zápisy ze schůzek uloženy u výchovné 

poradkyně.  

 

 V Těškovicích 19.6.2023 Výchovná poradkyně: Mgr. Silvie Karešová

  

 



35 
 

Příloha č. 2. Závěrečná zpráva – Mateřská škola 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA – MATEŘSKÁ ŠKOLA 

školní rok 2022/2023 

 

V letošním školním roce bylo zapsáno celkem 52 dětí z Těškovic, Bítova, Výškovic, 

Nového Světa. Jedno dítě, tj. 53, bylo z Ukrajiny a v prosinci 2022 ukončilo docházku v MŠ. 

Z celkového počtu bylo 17 dětí, které by měly nastoupit do první třídy. Dvěma dětem byl 

udělen odklad školní docházky a k základnímu vzdělávání do základní školy v Těškovicích bylo 

zapsáno z naší mateřské školy celkem 13 dětí, ostatní dva přechází do Slatiny a Skřípova. 

S dětmi jsme pracovaly podle ŠVP, který se nazývá ŠKOLKA PLNÁ ČAR A KOUZEL. ŠVP se 

snažíme přizpůsobovat aktuálním potřebám dětí, dění v obci, tradicím atd. 

 

Kulturní akce  

Aby činnost pro děti byla během školního roku pestrá a zábavná, podařilo se nám 

zařídit si kulturní akce tak, aby každý měsíc v mateřské škole proběhla alespoň jedna. Během 

roku nás několikrát v MŠ navštívilo maňáskové divadlo, klasické divadlo obsazené herci, 

proběhla Mikulášská nadílka, jeli jsme do planetária, shlédli jsme hudební vystoupení 

Mechechuláci a proběhl Den dětí. Loučení s předškoláky s Veverkou Terkou a Myškou 

Klárkou bylo velice zajímavým zakončením školního roku, které se neslo v duchu sportovních 

aktivit. Školní výlet se uskutečnil na Dětském ranči v Hlučíně.  

Probíhaly projektové dny v rámci témat v MŠ. 

Ve spolupráci se základní školou byl pro rodiče uspořádán Den pro rodinu. 

Děti měly nabídku kroužků – Hrátky s angličtinou (12), Keramika (16) a Atletika (17). 

Předškolní děti se zúčastnily plavecké výuky v Opavě (13).  

 

Spolupráce s rodiči 

Jelikož jsme malou mateřskou školou, snažíme se co nejvíce spolupracovat s rodiči a 

zapojovat je do dění v mateřské škole (společné akce s rodiči, vystoupení dětí, výstavy aj.). 

 

 



36 
 

Spolupráce se základní školou 

Základní škola není pro děti z mateřské školy místem neznámým, v letošním školním 

roce jsme měli v každém pololetí několik společných setkání v rámci projektu Putování za 

kamarády do základní školy. V prvním pololetí jsme se zaměřili na environmentální výchovu – 

třídění ovoce a zeleniny, práci na iPadech atd., v druhém pololetí byl uspořádán Den pro 

předškoláky. V rámci projektu nové školní zahrady jsme společně pořádali pro veřejnost 

Uspávání školní zahrady a jarní akci Vynášení Morany. 

Uspořádali jsme na multifunkčním sportovišti Den dětí – zábavné odpoledne 

s programem pro veřejnost.  

Naší snahou bude i nadále taková práce, která povede k co největší spokojenosti jak 

ze strany dětí, rodičů, učitelek, tak i ze strany vedení a zřizovatele. 

 

 

 

V Těškovicích 23. 6. 2023  Vedoucí učitelka MŠ: Bc. Kateřina Parmová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 
 

Příloha č. 3. Závěrečná zpráva – Školní družina 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA – ŠKOLNÍ DRUŽINA 

školní rok 2022/2023 

 

Hodnocení zájmového vzdělávání a činnosti školní družiny ve školním roce 2022/2023 

V tomto školním roce bylo v ZŠ Těškovice 1 oddělení školní družiny. Zapsáno bylo 

celkem 24 dětí z toho 11 chlapců a 13 dívek. Jednalo se o 8 žáků první třídy, 9 žáků druhé 

třídy, 2 žáky třetí třídy, 5 žáků čtvrté třídy. 

Činnost probíhala podle vzdělávacího plánu ŠD s mottem „Chci si hrát, a přitom svět 

kolem sebe poznávat“. Všechny aktivity byly přizpůsobeny ročním obdobím. Školní družina 

probíhala v učebně EVVO a byla přizpůsobena odpolednímu vyučování a zájmovým 

kroužkům, které probíhaly v rámci odpoledních vzdělávacích aktivit. Téměř všechny činnosti 

se dařilo plnit podle celoročního plánu školní družiny, který vychází z ŠVP pro školní družinu. 

Některé činnosti byly malinko pozměněny nebo doplněny. Činnosti školní družiny byly 

různorodé, vzájemně se prolínaly, pravidelně střídaly a navazovaly na sebe. Vycházely z 

aktuální situace, konkrétního počasí a ročního období, ale především také z požadavků dětí. 

Noví kamarádi z 1. ročníku se velmi rychle začlenili a navázali ve školní družině velmi hezké 

kamarádské vztahy. Vzhledem k tomu, že z celkového počtu přihlášených dětí do školní 

družiny je převaha mladších žáků, musí být k této skutečnosti při plánování činností 

přihlíženo. 

 

Odpočinková činnost 

Mezi mé hlavní cíle patří odstraňování únavy u dětí po dopoledním vyučování, proto 

každodenně po obědě zařazuji individuální relaxační chvilky, poslech hudby, četba knížek na 

pokračování, pohádek, starší kamarádi čtou mladším žákům, (ke konci školního roku čtou i 

prvňáčci), a naučných příběhů se situacemi, se kterými se sami mohou setkat, povídání a 

rozebírání těchto situací, (někdy i názorné), vysvětlení a význam cizích slov. Vyprávění si o 

aktuálním dění, významných dnech, svátcích, zvycích a tradicích a následně jejich názorném 

zpracování. 

 

 

 



38 
 

Zájmová a rekreační činnost 

Hlavním cílem bylo podněcování zájmu o přírodu, četbu, vést děti ke zdravému 

životnímu stylu a snažit se o to, aby byl čas strávený ve školní družině pro děti zajímavý, 

poučný, ale především příjemný. Velké množství činností bylo spojováno s pobytem venku. 

Pravidelně byly zařazovány sportovní aktivity spojené s pohybem dětí venku na školní 

zahradě, školním a multifunkčním hřišti. Děti se učily nejrůznějšími a netradičními 

technikami rozvíjet své pracovní a výtvarné dovednosti. Velmi často a rádi si společně s 

dětmi povídáme, hrajeme kolektivní hry a tvoříme skupinové práce. Nejbarevnějším a 

sluníčkem prozářeným obdobím v 1. pololetí byl podzim. Ten nás přímo vybízel k pobytu a 

činnostem venku. Nejkrásnějším obdobím byla doba předvánoční. Tu si společně s dětmi 

vždy užijeme. K zimě by měl patřit sníh, ale ten nám k dovádění vydržel jen chvilku. Ale když 

napadl, hned jsme využili příležitost a šli bobovat. Přihlášené děti navštěvující školní družinu, 

jsou pravidelně dle potřeby uvolňovány do zájmových kroužků. Školní družina se podílí na 

výzdobě budovy ZŠ a akcích pořádaných základní školou. V 1. pololetí k tomuto účelu bylo 

dětem do školní družiny nakoupeno spoustu nových výtvarných potřeb, které je nutno 

postupně obnovovat a obměňovat. 

 

Sebevzdělávací a výchovná činnost 

Výchovná činnost ve školní družině se zacílila na komplexní rozvoj dětské osobnosti po 

výchovné i vzdělávací stránce. Mít kladný vztah k přírodě formou poznávání, praktických 

ukázek, vycházek do přírody spojené s hravými aktivitami, které hravou formou rozvíjely 

lásku k životnímu prostředí a prohlubovaly jejich znalosti o rostlinách, zvířatech a nerostech. 

Každý týden měly děti Přírodovědný kroužek, ve kterém se věnovaly předem naplánované 

aktivitě, např. práce na školní zahradě. Jednou měsíčně měly Kuchařskou školičku a tím 

možnost si uvařit nebo upéct něco dobrého. Pokrm se vždy vztahoval k danému období nebo 

preferencí dětí. A tento rok byl obohacen o Klub zábavné logiky a deskových her v rámci 

šablon, který se konal 1x týdně. Děti se v něm učily hrát společenské, stolní hry, které se 

nacházejí v družině a tím si získaly dovednosti, jako jsou spolupráce, trpělivost, strategie a 

umění prohrávat a také tím získali další možnost, jak si obohatit čas strávený v družině a 

využít kolektiv, který jim mimo školu chybí. Všechny větší aktivity jsou průběžně 

zpracovávány a vkládány na webové stránky školy s fotkami. 

Důraz byl kladen na zdravou respektující komunikaci, empatii, prohlubování 

morálních hodnot, osvojení základům etikety, hygienické návyky, interakcí mezi spolužáky ze 

školy i komunikaci s lidmi v okolí, týmovou spolupráci. 

Velmi dobrá je spolupráce s rodiči, vedením školy a učitelkami prvního stupně. 

 



39 
 

Akce ve Školní družině 

Září – Draci, co letí 

Říjen – Dýně 

Listopad – Strašidelný rej  

Prosinec – Čertovsko – mikulášský rej 

Leden – Postav sněhuláka 

Březen – Kuličkiáda 

Duben – Pálení čarodějnic  

Červen – Hledání pokladu podle mapy  

Kuchařská školička – celoročně 

Přírodovědný kroužek – celoročně 

Klub zábavné logiky a deskových her - 32 lekcí 

 

 

 

V Těškovicích 30.6.2023 Vychovatelka ŠD: Bc. Silvie Štalmachová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 
 

Příloha č. 4. Závěrečná zpráva – Školní jídelna 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA – ŠKOLNÍ JÍDELNA 

školní rok 2022/2023 
  

V naší školní jídelně nadále pracuje Jana Chmelová – jako vedoucí, Miroslava Bušová 

jako hlavní kuchařka, Jana Šenková jako pracovník provozu a Eliška Stará jako pracovník 

provozu s úvazkem 0,4. 

Vaříme také pro žáky s dietním režimem – stravují se u nás tři žáci s alergií na bílkovinu 

kravského mléka. Zaměstnankyně kuchyně vaří diety dlouhodobě, mají už zkušenosti, z řad 

žáků i rodičů nejsou sebemenší připomínky. 

Naše školní jídelna vařila od začátku školního roku pro: 

- 53 dětí z mateřské školy 

- 36 žáků ze základní školy 

- 15 zaměstnanců 

- 40 cizích strávníků 
 

Z důvodů navýšení cen potravin, elektrické energie a taky plynu jsme museli od 1. září 

2022 navýšit ceny: 

v mateřské škole dopolední svačinka + oběd 36,- Kč 

 dopolední svačinka + oběd + odp. svačina 46,- Kč 

v základní škole  oběd pro děti ZŠ 1. – 4. ročník 34,-Kč 

 oběd pro dětí ZŠ – 5. ročník 36,- Kč 

 zaměstnanci  36,- Kč 

 cizí strávníci (doplňková činnost) 78,- Kč 

 

Prvních 14 dnů letních prázdnin budeme vařit pro děti z mateřské školy. 

Pro cizí strávníky budeme zajišťovat stravování do 21. července a pak od 21. 8. do 1. 9. 2023. 

V přípravném týdnu od 28. 8. – 1. 9. budeme zajišťovat obědy pro zaměstnance naší 

organizace. 

V době od konce července do 21. 8. 2022 budou probíhat ve školní kuchyni opravy a 

malování. 

 

 

V Těškovicích 28. 6. 2023 Vedoucí ŠJ: Jana Chmelová 


